τύπο των διοικητικών διαταγμάτων».

Άρθρο 45: «Το βασιλικό διάταγμα, που επικυρώνει τις ανώνυμες εταιρείες, πρέπει να

τοιχοκολλάται παράλληλα με το καταστατικό της εταιρείας και να παραμένει

τοιχοκολλημένο».

Μετά την θέσπιση του νόμου έγινε η ίδρυση της πρώτης ανώνυμης εταιρίας στην Ελλάδα, με

το διάταγμα της 1/13 Ιουνίου του 1836 (ΦΕΚ A 37/1836). Έτσι, εγκρίθηκε το καταστατικό

της πρώτης ιδρυθείσας ανώνυμης εταιρίας με την επωνυμία: «Αχαϊκή Ασφαλιστική της

θαλασσοπλοΐας Εταιρία», και έδρα την Πάτρα.

Στην Ελλάδα η βασική νομοθεσία για τις ανώνυμες εταιρείες υπήρξε ο Εμπορικός Νόμος

(Εμπ.Ν.)